In 1635 stond het complex op naam van de weduwe van Klaas de smid. Dit was Hendriks dochter Agnes, gehuwd met Klaas Jan Klasen slotenmaker – waarschijnlijk een zoon van de in 1595 als bewoner vermelde Jan Klaas Jansz. messenmaker, die op 19 juni 1596 eigenaar werd van Snellestraat 14 –⁴ in het laatste kwart van de zeventiende eeuw op die van mr. Peter van den Lande.⁵ Op 18 november 1659 droegen de erfgenamen van Antonis Jacobsz. van Oss en Aalke Cornelissen van Lieshout dit complex over aan Jan Janssen Olijkom. De omschrijving luidde: *eene huijsinghe, erve ende plaetsken, met henne rechten ende toebehoortten genoemt Inde Sonnewijser, gestaen ende geleghen binnen dese stadt 's Hertogenbossche inde Stooffstraet neffen huijs ende erve van wijlen Andries Noels mesmaecker ex uno ende neffens huijs ende erve Joost Lenarts van Os ex alio, streckende vande gemeene straet achterwaerts tot aenden vrouwen gasthuijs genoemt Spijckers gasthuijs*. Volgens de akte had Antonis van Oss het goed verkregen van Leonaart, Andries en Lambrecht zonen van wijlen Klaas Jan Klaasz. op 18 januari 1645.⁶

Hierna is het huis in het bezit gekomen van de hiervóór genoemde David (van den) Heuvel en zijn vrouw Willemijn van Haaften. Deze laatste droeg het met hun beider zoon Adriaan op 8 december

1 Niet in R. 1408, 1422, 1432 en 1466 en evenmin in de opwinningsakten R. 1821.

2 R. 1467, f. 281-283v.: *Mathias filius quondam Mathie de Zoerendonck horologifex tamquam maritus et tutor legitimus ut dicebat Willelme sue uxoris, filie quondam Arnoldi Coelborner, et Theodericus Zeberts zoen tamquam maritus et tutor legitimus ut dicebat Arnolde sue uxoris, filie quondam Godefridi Coelborner, domum et aream cum suis iuribus et attinentiis, sitas in Buscoducis in platea dicta die Stoeffstraet inter hereditatem heredum quondam Iudoci de Os ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici Peters zoen de Os versus plateam dictam Postelstraet ex alio, tendentem a communi platea dicta die Stoeffstraet ad hereditatem, quas domum et aream una cum certa alia domo et area dictus Mathias filius quondam Mathie nomine ut supra ad opus sui et ad opus supradicti Theoderici Zeberts zoen nomine ut supra erga magistrum Gregorium de Bersselaer in iudicio per iudicem mediante sententia scabinorum in Buscoducis emendo adquisierat, prout in litteris quarum data continet vicesima nona die mensis aprilis anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo quarto, et que domus et area pronunc ibidem site sunt et domus, area, vacua hereditas ac quadam pendula esse dinoscuntur, et in qua domo Iohannes Nycolaessen faber cultiarius pronunc inhabitat, ut dicebant, simul cum dictis literis, instrumentis et iure dederunt ad annuum et hereditarium censum Iacobo filio dicti quondam Mathie de Zoerendonck horologificis.*